
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 

образования Камчатского края от 25.12.2023 № 1225 «Об утверждении 
графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Камчатском крае в 2023/24 учебном году» 

 
В целях уточнения графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном 
году  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского 

края от 25.12.2023 № 1225 «Об утверждении графика проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/24 
учебном году» следующие изменения:  

«График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2023/24 учебном году» изложить в следующей 
редакции:  
« 

№ 
п/п 

Предмет Дата 
проведения 

Время 
начала 

олимпиад
ы 

Продол
житель- 

ность 
(мин) 

Место проведения 

1 
Французский 

язык 
 

 
10 января 

(1 тур)  
 

11 января  
(2 тур) 

 
16.00 

 
 

18.00 

 
235 

КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,13  
 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,13 



2 

2 

Искусство 
(мировая 

художественная 
культура) 

12 января 17.00 180 

КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,13 

Астрономия 

 
13 января 

 

 
17.00 

 
180 

КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 

3 Олимпиада 
по астрономии 

имени 
В. Я. Струве 
(7-8 класс) 

13 января 17.00 180 

КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 

4 Русский язык  17 января 17.00 180 

МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Кирдищева, 8 
 

5 Химия 

 
 

18 января 
(I тур (теория) 

19 января 
(II тур 

(практика) 
 

 
16.00 

 
16.00 

 
235 

 
235 

МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Кирдищева, 8 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 

6 Информатика и 
ИКТ 

 
19 января 

(пробный тур)  
 

20 января 
(I тур) 

 
22 января 

(II тур) 

 
 

11.00 
 

 
15.00 

 
 

15.00 

120 
 

 
300 

 
 

300 

КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,13 
 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 

7 История 

 
 

23 января 
(I тур) 

 
24 января  

(II тур) 

 
 

17.00 
 
 

17.00 

180 
 
 

180 

МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Кирдищева, 8 
 
МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Кирдищева, 8 

8 Биология  
 

17.00 
 

180 
 

ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет 



3 

25 января  
I тур (теория) 

 
27 января 

II тур 
(практика) 

 

 
 

17.00 

 
 

180 

имени Витуса Беринга», г. 
Петропавловск-Камчатский,  
ул. Пограничная, 4 главный корпус 
 
ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет 
имени Витуса Беринга», г. 
Петропавловск-Камчатский,  
ул. Пограничная, 4 главный корпус, 
3 корпус  

9 Экономика 

 
26 января 

 
17.00 

 
180 

 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,1 
 

10 Физика 

 
29 января 

(I тур 
(практика) 

 
 

30 января 
(II тур 

(теория) 

15.00 
 
 
 

15.00 

300 
 

 
 

300 
 

ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет имени 
Витуса Беринга», г. Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Пограничная, 4 главный корпус 
 
МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Кирдищева, 8 
 

11 

Олимпиада 
по физике 

имени 
Дж. Максвелла 

(7, 8 класс) 

 
29 января  

(I тур 
(практика) 

 
 

30 января 
(II тур 

(теория) 
 

15.00 
 

 
 

16.00 

300 
 

 
 

240 

ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет имени 
Витуса Беринга», г. Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Пограничная, 4 
 
МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Кирдищева, 8 
 

12 Математика 

 
 
 

31 января 
(I тур)  

 
 

01 февраля 
(II тур)  

 

16.00 
 

 
 

16.00 

235 
 

 
 

235  

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 



4 

13 

Олимпиада 
по математике 

имени Л. 
Эйлера 

(8 класс) 

 
 
 

31 января  
(I тур) 

 
 

01 февраля 
(II тур)  

 

16.00 
 

 
 

16.00 

235 
 

 
 

235 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 

14 Обществознани
е 

 
02 февраля  

(I тур)  
 

03 февраля 
(II тур)  

17.00 
 

 
17.30 

180 
 

 
150 

МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 
 
МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 
 

15 Китайский язык 

 
06 февраля 

(I тур)  
07 февраля 

(II тур) 

17.00 
 

18.00 

180 КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 

16 Экология 

 
08 февраля 

(I тур (теория) 
 
 

09 февраля 
(II тур  

(защита 
проектов) 

17.00 
 

 
 

10.00 

180 ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет 
имени Витуса Беринга», ул. 
Ленинская, 69 

ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет 
имени Витуса Беринга», ул. 
Ленинская, 69 

17 Немецкий язык 

 
 

10 февраля 
(I тур) 

 
12 февраля 

(II тур) 

17.00 
 

 
18.00 

180 КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 

18 Литература 13 февраля 15.00 300 

МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 
 



5 

19 География 15 февраля 17.00 180 

МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 
 

15 февраля 
(показ 

олимпиадных 
заданий) 

17.00  

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 36»,  Петропавловск-
Камчатский, проспект Победы, 6/1. 
 

20 Физическая 
культура 

 
 
 

16 февраля 
практические 

испытания 
теоретический 

тур 
 

17 февраля 
(практические 

испытания) 

 
17.00 

 
 

19.15 
 

10.00 

 
 

 
 

45 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
36»,  
г Петропавловск-Камчатский, 
проспект Победы, 6/1.  
 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
36»,  
г Петропавловск-Камчатский, 
проспект Победы, 6/1. 
 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
36»,  
г Петропавловск-Камчатский, 
проспект Победы, 6/1 
 

21 Право 19 февраля 18.00 120 
МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 

22 Технология 

 
20 февраля 

 
защита 

проектов 
ТТТТ, КДДТ, 
ИБ 

 
теоретический 

тур  
ТТТТ, КДДТ, 

ИБ 
 

21 февраля 
практический 

тур 
 

Профиль  
ТТТТ 

 
Профиль  

 
 
 

14.30 
 
 
 

18.00 
 
 
 
 
 
 

10.00 
 
 

10.00 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

120 
 
 
 
 
 
 

180 
 
 

180 
 
 
 

КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 
 
КГОАУ «Центр образования 
«Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 35», 
г. Петропавловск-Камчатский, улица 
Дружбы, 3 
 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 с 



6 

КДДТ 
 

 
Профиль 

ИБ 

10.00 180 углубленным изучением отдельных 
предметов»,  
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 
 

23 Английский 
язык 

26 февраля 
(I тур) 

27 февраля 
(II тур) 

17.00 
 

17.00 

180 МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 
МАОУ «Средняя школа № 31», г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Звездная, 34 
 

24 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельно
сти 

28 февраля 
(I тур)  

 
29 февраля 

(II тур) 
 

18.00 
 
 

10.00 - 9 
кл.  

11.30 - 10 
кл. 

13.00 - 11 
кл. 

120 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
10», г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Садовая, д. 6а 
 
Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Водник»,  
г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Океанская, 80/2 

» 
 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко 
 


